建業第　309　号
経政経第　81　号
令和２年３月12日

建設業者団体の長　様
建設関連業者団体の長　様
静岡県交通基盤部長

静岡県経済産業部長

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた工事及び業務の一時中止

措置の延長」等について（通知）

このことについて、令和２年３月11日付け国土交通省土地・建設産業局建設業課長事務連絡により、別添のとおり、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に係る工事及び業務の一時中止措置の期間を令和２年３月19日まで延長する旨の通知がありました。
　つきましては、静岡県交通基盤部及び経済産業部の対応を下記のとおり定めたので、貴会員への周知をお願いします。

記

１　措置期間等の延長について

（１）工事等の一時中止措置

「新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止に向けた工事及び業務の一時中止措置等について（令和２年２月28日付け建業第287号、令和２年３月２日付け経政経第77号）（以下、措置通知という。）」に示す工事又は業務の一時中止の期間を最長で令和２年３月19日まで延長する。

　　　また、措置通知に基づく一時中止措置等を実施していない受注者が、今後一時中止等の意向を申し出る場合にも、受注者の責めに帰すことができないものとして一時中止措置等を実施することができる。

　　なお、令和２年３月19日までの期間であれば、受注者の意向に応じて、いつでも工事または業務を再開することできることとするが、再開に当たっては、適切な感染拡大防止対策を徹底すること。

（２）検査、ヒアリング、打ち合わせの延期等

「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた交通基盤部発注工事及び業務の一時中止措置等の解釈、並びに入札等の手続きの対応について（令和２年３月３日付け建業第291号）」に示した、検査、ヒアリング、打ち合わせ等の取扱いについても、期限を令和２年３月19日まで延長するとともに、ヒアリング等については令和２年３月23日以降に実施を延期することが可能か再度検討すること。

担　　当：静岡県交通基盤部建設支援局建設業課　指導契約班

電話番号：054-221-3059